

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БИНБАНК»

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ **ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2009 ГОДА** *(в тысячах российских рублей)*

	Примечания	Год, закончившийся 31 декабря 2009 года	Год, закончившийся 31 декабря 2008 года
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ			
ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:			
Убыток / (прибыль) от продолжающейся деятельности до налогообложения		(1,601,939)	188,102
Корректировки:			
Эффект первоначального признания активов, по которым начисляются проценты		64,044	-
Формирование резервов под обесценение активов, по которым начисляются проценты		1,914,411	1,528,622
Формирование резервов под обесценение по прочим операциям		89,481	21,063
Курсовая разница по операциям с иностранной валютой		72,044	(168,037)
Обесценение деловой репутации		-	102,809
Переоценка драгоценных металлов		(12,615)	(8,765)
Амортизация дисконта по выпущенным долговым ценным бумагам		38,697	(6,310)
Изменение в начисленных прочих доходах/расходах, нетто		(7,906)	(11,444)
Износ и амортизация		177,508	152,008
Изменение в начисленных процентах, нетто		(731,034)	105,283
Доля результатов ассоциированных компаний		48,693	-
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов и обязательств, отражаемых по справедливой стоимости через прибыли или убытки		4,806	-
Убыток от обесценения основных средств		81,348	-
(Прибыль)/ убыток от выбытия основных средств, нематериальных и внеоборотных активов		(3,247)	20,863
Приток денежных средств от операционной деятельности до изменения операционных активов и обязательств		134,291	1,924,194
Изменение операционных активов и обязательств			
(Увеличение)/уменьшение операционных активов:			
Обязательные резервы в Центральном банке Российской Федерации		(421,756)	961,065
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки		2,311,392	(5,373,415)
Средства в банках		(997,222)	(3,869,141)
Ссуды, предоставленные клиентам		(6,274,660)	(318,414)
Прочие активы		(287,841)	(19,016)
Увеличение/(уменьшение) операционных обязательств			
Депозиты Центрального банка Российской Федерации		2,870,000	1,900,000
Средства банков и иных финансовых учреждений		(1,887,653)	(1,092,461)
Средства клиентов		15,553,577	(1,649,709)
Долговые ценные бумаги, выпущенные в ходе обычной деятельности		155,374	594,242
Прочие обязательства		75,055	(80,110)
Приток/ (отток) денежных средств от операционной деятельности до налогообложения		11,230,557	(7,022,765)
Налог на прибыль уплаченный		(94,560)	(352,371)
Чистый приток/(отток) денежных средств от операционной деятельности		11,135,997	(7,375,136)

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БИНБАНК»

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ (ПРОДОЛЖЕНИЕ) ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2009 ГОДА (в тысячах российских рублей)

	Примечания	Год, закончившийся 31 декабря 2009 года	Год, закончившийся 31 декабря 2008 года
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:			
Приобретение основных средств		(3,594,636)	(971,371)
Выручка от реализации основных средств		114,074	558,871
Выручка от реализации инвестиций, имеющихся в наличии для продажи		-	4,429
Приобретение инвестиций, имеющихся в наличии для продажи		(33,290)	(1,000)
Приобретение инвестиций, удерживаемых до погашения		(1,700,335)	-
Приобретение инвестиций в ассоциированные компании		-	(39,946)
Приобретение дочерних компаний, за вычетом уплаченных денежных средств	5	-	64,651
Чистый отток денежных средств от инвестиционной деятельности		(5,214,187)	(384,366)
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ПО ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:			
Погашение долговых расписок		(3,207,970)	-
Субординированный займ		-	2,319,476
Дивиденды уплаченные		(117,096)	(40,004)
Погашение паев ЗПИИФ «НВК – Городская ипотека»		(18,954)	-
Чистый (отток)/приток денежных средств от финансовой деятельности		(3,344,020)	2,279,472
Влияние изменения курса иностранных валют по отношению к рублю на денежные средства и их эквиваленты		309,084	71,603
ЧИСТОЕ УВЕЛИЧЕНИЕ/(УМЕНЬШЕНИЕ) ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ И ИХ ЭКВИВАЛЕНТОВ		2,886,874	(5,408,427)
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, на начало года	15	5,983,340	11,391,767
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ на конец года	15	8,870,214	5,983,340

Сумма процентов, уплаченных и полученных Группой в течение года, закончившегося 31 декабря 2009 года, составила 6,992,611 тыс. руб. и 8,425,127 тыс. руб. соответственно.

Сумма процентов, уплаченных и полученных Группой в течение года, закончившегося 31 декабря 2008 года, составила 3,838,796 тыс. руб. и 8,406,052 тыс. руб. соответственно.

От имени Правления Банка:

Президент
Шишханов Михаил

14 апреля 2010 года
г. Москва



Главный бухгалтер
Журавлева Нина

14 апреля 2010 года
г. Москва

Примечания на стр. 9-71 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.